

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022  
Processo Administrativo Nº 020/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUSEINEIA JUSSARA DA SILVA  
Data de Publicação: 31/01/2022 15:56:38

				TOTAL DO PROCESSO: 573.461,10
<b>VILSON DA SILVA BRUM</b>			<b>11.038.785/0001-08</b>	<b>56.901,50</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 073	19,90	<b>Total: 796,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RAMOS	Modelo: RAMOS	
Descrição: Agenda diária com visões de 1 página por dia, visão anual e mensal, folhas para anotações, contatos, controle financeiro, aniversários, capa dura costurada. Miolo com 368 páginas, e miolo personalizado. Especificações: Formato: 128mm x 190mm Número de folhas: 368 páginas Capa e contracapa: Dura com papelão 750g/m², com verniz, Revestimento em papel couché 120g/m² com parte interna da capa padrão em papel offset 90g/m² Miolo personalizado em papel offset 63g/m² Produto certificado: FSC				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 19,90</b>			Total Item: 796,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 085	39,00	<b>Total: 1.170,00</b>
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: HENDCOPY	Modelo: HENDCOPY	
Descrição: CARBONO AZUL TAMANHO A4 PACOTE 100 FOLHAS				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 39,00</b>			Total Item: 1.170,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 089	0,80	<b>Total: 480,00</b>
Item: 48	Unidade: UN	Marca: ALAFORM	Modelo: ALAFORM	
Descrição: Cartolina 150g 50x66 cores mistas				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,80</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 056	5,80	<b>Total: 116,00</b>
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: prafesta	Modelo: pra festa	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL SOPA PACOTE COM 50				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 116,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 021	7,00	<b>Total: 140,00</b>
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: STILO	Modelo: STILO	
Descrição: Espeto churrasco de madeira 25cm pacote c/ 50 und				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 140,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 027	8,39	<b>Total: 419,50</b>
Item: 81	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: Espiral para encadernação 07mm para 25 folhas preto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,39</b>			Total Item: 419,50
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 056	29,00	<b>Total: 1.450,00</b>
Item: 86	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Espiral para encadernação 20mm para 120 folhas preto

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 098 29,00 **Total: 1.450,00**

Item: 87 Unidade: PCT C/50 Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: Espiral para encadernação 23mm para 140 folhas preto.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 036 29,00 **Total: 1.450,00**

Item: 88 Unidade: PCT C/50 Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: Espiral para encadernação 25mm para 160 folhas preto

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 030 29,00 **Total: 1.450,00**

Item: 89 Unidade: PCT C/50 Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: Espiral para encadernação 29mm para 200 folhas preto

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 093 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 112 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo: EVAMAX

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa estrela

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 025 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 113 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo: EVAMAX

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa listrado

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 090 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 114 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo: EVAMAX

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa xadrez

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 064 3,60 **Total: 720,00**

Item: 119 Unidade: CX Marca: delta Modelo: delta

Descrição: Giz colorido cx com 40 antialérgico

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 067 2,90 **Total: 2.900,00**

Item: 144 Unidade: CX C/12 UN Marca: MASSABEL Modelo: MASSABEL

Descrição: Massa p/modelar 180g c/12 cores soft 07312 Acrilex (igual/similar)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.900,00

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 044 6,60 **Total: 990,00**

Item: 146 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Pad mouse; para manuseio do mouse; base de pvc antiderrapante; superfície de tecido; medindo 18x23cm; espessura de 0,4cm;

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 990,00

**LOTE 157** Quant.: 1 Num: 015 39,00 **Total: 3.900,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: HENDCOPY Modelo: HENDCOPY

Descrição: Papel Carbono Preto A4 21x29,7cm 100 FL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 3.900,00

**LOTE 210** Quant.: 1 Num: 090 13,00 **Total: 1.300,00**

Item: 210 Unidade: CAIXA C/50 Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: Papel verge de papelaria; tipo plus; medindo (210 x297)mm (a4); pesando 120 gr/m2; na cor diamante;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.300,00

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 049 13,00 **Total: 780,00**

Item: 211 Unidade: PCT C/50 Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: Papel verge de papelaria; tipo plus; medindo (297x210mm); pesando 180g/m2; na cor berilo;

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 780,00

**LOTE 218** Quant.: 1 Num: 004 5,00 **Total: 1.500,00**

Item: 218 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA POLIONDA 3,5 CM Dimensões: 335mmx245mmx35mm

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 232** Quant.: 1 Num: 069 4,00 **Total: 1.000,00**

Item: 232 Unidade: CX C/12 UN Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Pincel Para Retroprojeto 2.0 Preto Pilot (igual/similar)

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 238** Quant.: 1 Num: 002 148,00 **Total: 2.960,00**

Item: 238 Unidade: PCT C/100 Marca: NEVES Modelo: NEVES

Descrição: Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 Especificações Adaptável em qualquer máquina Resistente ao calor Alta Transparência Acabamento antiestático À prova d'água Proteção UV Descrição A4 - 220mm x 307mm 125 micras - 0,05mm espessura 100 lâminas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 148,00** Total Item: 2.960,00

**LOTE 245** Quant.: 1 Num: 066 107,25 **Total: 1.072,50**

Item: 245 Unidade: UN Marca: CORTEARTE Modelo: CORTEARTE

Descrição: Quadro de aviso de cortiça 120cm x 90 cm com moldura de alumínio ou madeira

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 107,25** Total Item: 1.072,50

**LOTE 251** Quant.: 1 Num: 080 23,00 **Total: 23.000,00**

Item: 251 Unidade: PCT Marca: HENDCOLA Modelo: HENDCOLA

Descrição: Refil de cola quente fina 500g transparente

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 23.000,00

**LOTE 252** Quant.: 1 Num: 009 0,85 **Total: 42,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 252	Unidade: UN	Marca: ACRIMILÇ	Modelo: ACRIMIL	
Descrição: Régua de uso escolar/escritório; tipo reta; em poliestireno; medindo 30 cm; com 3 mm de espessura; escala milimétrica; na cor cristal;				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 0,85</b>		Total Item: 42,50
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 083	4,50	<b>Total: 225,00</b>
Item: 253	Unidade: UN	Marca: ACRIMIL	Modelo: ACRIMIL	
Descrição: Régua em poliestireno 60 cm cristal				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 225,00
<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 056	28,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 254	Unidade: UN	Marca: GENIAL	Modelo: GENIAL	
Descrição: RELOGIO DE PAREDE BRANCO A PILHA 30CM DE DIAMETRO				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 28,00</b>		Total Item: 840,00
<b>GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA</b>			<b>43.575.205/0001-08</b>	<b>64.554,30</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 034	2,00	<b>Total: 20,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: NOIVR	Modelo:	
Descrição: Agulha de mão, nº 5 (pacote 20 unidades)				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 20,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 046	14,70	<b>Total: 735,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo; de feltro; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho nº 4, medindo (9x14,6)cm;				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 14,70</b>		Total Item: 735,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 058	4,80	<b>Total: 48,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: Apagador de Madeira com Depósito de Giz Especificações: Feito de Madeira Maciça Natural Com feltro Depósito para Giz Medidas: 13 x 4 x 2cm				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 48,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 035	10,26	<b>Total: 1.026,00</b>
Item: 9	Unidade: RL	Marca: EURO	Modelo:	
Descrição: Barbante 8 fios 400 gramas, confeccionando em 100% algodão 4x8, o produto deverá ser embalado em plástico, sua embalagem deverá constar código de barra, marca, gramatura e cnpj do fabricante				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 10,26</b>		Total Item: 1.026,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 018	13,40	<b>Total: 1.340,00</b>
Item: 11	Unidade: PCT C/50	Marca: PIC PIC	Modelo:	
Descrição: Bexiga/balão canudo cores sortidas				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 13,40</b>		Total Item: 1.340,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 006	3,70	<b>Total: 370,00</b>
Item: 16	Unidade: PCT C/50	Marca: INFORMS	Modelo:	
Descrição: Bloco papel manteiga croquis A4 40g Especificações Papel atóxico Composição: 100% Celulose de Madeira Utilização: Para uso artístico, técnico e escolar				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,70</b>			Total Item: 370,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 017	119,00	<b>Total: 2.380,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: REGISPEL	Modelo:	
Descrição: Bobina para Plastificação 0,05mm Ofício 23cm x 60m 1 UN Mares - Especificações: Resistente ao calor, Alta transparência, À prova d'água, Proteção UV, Espessura: 0,05, Formato: 23 cm x 60 m, 125 micras				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 119,00</b>			Total Item: 2.380,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 018	70,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 19	Unidade: UN	Marca: REGISPEL	Modelo:	
Descrição: Bobina para plastificação com espessura de 0,05, formato 11,5x60m (1/2 Ofício) - 125 micras, resistente ao calor, alta transparência, à prova d'água e proteção UV.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 080	5,10	<b>Total: 51,00</b>
Item: 20	Unidade: EMB C/10	Marca: ISOMAX	Modelo:	
Descrição: Bolas de EPS (isopor) 100mm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 51,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 026	0,89	<b>Total: 8,90</b>
Item: 21	Unidade: PCT C/50	Marca: ISOMAX	Modelo:	
Descrição: Bolas de EPS (isopor) 50mm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 0,89</b>			Total Item: 8,90
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 049	1,42	<b>Total: 14,20</b>
Item: 22	Unidade: CX C/ 25	Marca: IOSMAX	Modelo:	
Descrição: Bolas de EPS (isopor) 75mm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1,42</b>			Total Item: 14,20
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 004	10,20	<b>Total: 510,00</b>
Item: 24	Unidade: UN	Marca: HRE	Modelo:	
Descrição: Brinquedo Língua de sogra pct. c/ 50				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,20</b>			Total Item: 510,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 092	3,55	<b>Total: 1.775,00</b>
Item: 27	Unidade: UN	Marca: 3B	Modelo:	
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas Especificações: 96 folhas pautadas Capa flexível Dimensões: 28 x 21cm				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,55</b>			Total Item: 1.775,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 048	14,55	<b>Total: 291,00</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: CLASSE	Modelo:	
Descrição: Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígitos) Calculadora eletrônica legibilidade: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga: inclinação do visor. Dimensões: altura 19,9 cm; largura 14,9 cm				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 14,55</b>			Total Item: 291,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 020	15,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 35	Unidade: CX C/12 UN	Marca: BRW	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Caneta hidrográfica 12 cores Jumbo Especificações: Formato triangular Ideal para mãos pequenas Cores Vivas e pontas super resistentes Lavável

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 053 3,15 **Total: 31,50**

Item: 43 Unidade: PCT C/100 Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: CANUDO PLASTICO PARA REFRIGERANTE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 31,50

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 012 4,25 **Total: 425,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: JC Modelo:

Descrição: Capa plástica p/diário de classe 254x322mm Características do Produto Versátil e resistente Feito de PVC incolor fosco. Formato Ofício 253 x 322mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 425,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 025 2,35 **Total: 235,00**

Item: 56 Unidade: CAIXA C/50 Marca: WIRE Modelo:

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 8/0;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 235,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 021 3,05 **Total: 610,00**

Item: 60 Unidade: TB Marca: TRED BOND Modelo:

Descrição: Cola instantânea 20 g Super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação acrílico / louça / vidro /E.V.A e plástico

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 610,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 080 2,49 **Total: 49,80**

Item: 64 Unidade: PCT Marca: PLASTIC Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA PACOTE COM 50

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 49,80

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 081 3,50 **Total: 175,00**

Item: 71 Unidade: UN Marca: MAMUTH Modelo:

Descrição: Elástico; de látex; nr 18, na cor bege;

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 026 53,00 **Total: 5.300,00**

Item: 74 Unidade: EMB C/100 Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: Envelope de papelaria; em papel Kra; gramatura 120 g/m2 ; tipo saco ; sem impressão ; medindo 370 x 480 mm ; com aba cor parda

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 5.300,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 005 0,34 **Total: 34,00**

Item: 79 Unidade: CENTO Marca: SCIRYT Modelo:

Descrição: Envelope plástico; para pasta catalogo; tamanho 24 x33 cm (l x a); com 4 furos; com espessura mínima de 0,15 mm; transparente;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 34,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 039	1,49	<b>Total: 298,00</b>
Item: 93	Unidade: UN	Marca: CARBRINK	Modelo:	
Descrição: Extrator de grampos; em aço inox; tipo espátula;				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,49</b>			Total Item: 298,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 063	17,55	<b>Total: 1.755,00</b>
Item: 94	Unidade: UN	Marca: NOVEX	Modelo:	
Descrição: FELTRO 1,40MTS LARGURA C/10 METROS - CORES DIVERSAS Especificações: Composição: 100% Poliéster Conteúdo: 1 Peça Dimensões: Largura: 1,40 Metros Comprimento: 10 Metros				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,55</b>			Total Item: 1.755,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 008	1,20	<b>Total: 600,00</b>
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita Adesiva Durex Transparente - 12 mm x 30 m - pacote com 10 unidades				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 006	4,99	<b>Total: 149,70</b>
Item: 102	Unidade: UN	Marca: NOBVEX	Modelo:	
Descrição: Fita De Cetim N.01 07mm Com 100mts cores variadas				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,99</b>			Total Item: 149,70
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 031	10,88	<b>Total: 1.632,00</b>
Item: 105	Unidade: UN	Marca: NOVEX	Modelo:	
Descrição: Fita de impressora matricial LX 300				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 10,88</b>			Total Item: 1.632,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 063	69,90	<b>Total: 349,50</b>
Item: 120	Unidade: UN	Marca: DELTAS	Modelo:	
Descrição: Globo terrestre de fauna/cultura 25cm c/luz biv. Especificações Globo geográfico luminoso bivolt Com animais e símbolos representando territórios e culturas do mundo Base e meridiano em plástico de alto impacto Acompanha lâmpada led bivolt blindada				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 69,90</b>			Total Item: 349,50
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 066	84,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 121	Unidade: UN	Marca: DELTAS	Modelo:	
Descrição: Globo terrestre físico político 30cm c/luz biv. Especificações Luminária / Globo Terrestre Físico / político 30 cm Base e meridiano em plástico transparente Acompanha lâmpada led bivolt blindada Em português				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 84,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 073	6,00	<b>Total: 180,00</b>
Item: 126	Unidade: CX	Marca: WIRE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA O GRAMPEADOR DE MADEIRA: Grampos Retos de 4 mm a 14mm				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 081	8,95	<b>Total: 268,50</b>
Item: 127	Unidade: CX	Marca: WIRE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA O GRAMPEADOR DE MADEIRA: Grampos T de 10 a 14mm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,95</b>		Total Item: 268,50
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 023	5,45 <b>Total: 163,50</b>
Item: 128	Unidade: CX	Marca: WIRE	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA O GRAMPEADOR DE MADEIRA: Grampos U de 10 a 12mm			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,45</b>		Total Item: 163,50
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 005	107,00 <b>Total: 535,00</b>
Item: 129	Unidade: UN	Marca: FULGOR	Modelo:
Descrição: Guilhotina De Papel 30cm A4, B5, A5, B6, B7 P/ Até 12 Folhas - Material: metal. Medidas: 30cm x 25cm. Aproximadamente 12 folhas (padrão 70g/ S M papel). Ajuste de corte do papel. Corta A4, A5, B7, B6, B5, cartão postal e foto			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 107,00</b>		Total Item: 535,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 030	20,90 <b>Total: 209,00</b>
Item: 131	Unidade: KIT	Marca: INKJET	Modelo:
Descrição: kit Refil de Tinta Epson Preto, Ciano, Magenta e Amarelo. Utilizados na recarga de bulk ink do seguinte modelo Epson: I L 396. Peso Líquido 70 ml cada. Produto Original.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,90</b>		Total Item: 209,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,00 <b>Total: 1.000,00</b>
Item: 133	Unidade: UN	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: Lápis BorrachaLápis Borracha			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 020	5,00 <b>Total: 5.000,00</b>
Item: 135	Unidade: CX C/24 UN	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Lápis de cor; no formato sextavado; medindo 170mm; toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados; cores mistas; devendo estar em conformidade com a normas abnt-nbr-15236, certificação compulsória inmetro; e suas atualizações posteriores; caixa com 24 unidades			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 019	11,90 <b>Total: 1.190,00</b>
Item: 137	Unidade: UN	Marca: GRIFFE	Modelo:
Descrição: Livro ata sem margem 200 folhas preto Spiral Características do Produto: Capa dura (preto) Costurado Embalagem: Contém 1 unidades com 200 folhas. Dimensões: 210x300			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		Total Item: 1.190,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 027	33,80 <b>Total: 3.380,00</b>
Item: 138	Unidade: UN	Marca: GRIFE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE CONTAGEM DE TEMPO Tamanho Fechado (L x A): 32,5 cm x 23,5 cm 100 páginas Horizontal Capa Dura revestida com Percalux Cor: Azul Miolo: Offset 90 g/m2			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,80</b>		Total Item: 3.380,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 014	40,00 <b>Total: 8.000,00</b>
Item: 139	Unidade: UN	Marca: GRIFFE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA ESCOLAR - Formato: vertical 22 x 32 cm - Folhas: numeradas de 01 a 100 - Papel: branco 63 g - Impressão: offset - Capa: preta cartonada 240 g			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 40,00</b>			Total Item: 8.000,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 025	192,00	<b>Total: 1.920,00</b>
Item: 148	Unidade: RL	Marca: FULO	Modelo:	
Descrição: Pano Sacaria: rolo c/ 25 mts				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 192,00</b>			Total Item: 1.920,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 044	7,60	<b>Total: 7.600,00</b>
Item: 207	Unidade: UN	Marca: m8ilpel	Modelo:	
Descrição: Papel monolúcido 80g pardo 66x96.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 7,60</b>			Total Item: 7.600,00
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 083	5,10	<b>Total: 1.530,00</b>
Item: 219	Unidade: UN	Marca: polivbras	Modelo:	
Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM Dimensões: 335mmx245mmx40mm				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 1.530,00
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 075	42,50	<b>Total: 850,00</b>
Item: 221	Unidade: UN	Marca: acp	Modelo:	
Descrição: Pasta Sanfonada Plástica A4 Transparente com 31 divisórias				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 42,50</b>			Total Item: 850,00
<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 070	3,12	<b>Total: 312,00</b>
Item: 237	Unidade: RL	Marca: v3	Modelo:	
Descrição: PLASTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE ROLO COM 2MT				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,12</b>			Total Item: 312,00
<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 015	1.000,00	<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 239	Unidade: UN	Marca: fulgor	Modelo:	
Descrição: Plastificadora Profissional de Bobina Bi-Volt. Permite plastificação de banners e cartazes com acabamento profissional e resistente, tem regulagem de temperatura automática e é de fácil manuseio. Utilizando bobinas de polietileno de alta densidade, plastifica frente e verso simultaneamente. Possui termostato de alta precisão que permite o controle exato de temperatura em tempo integral de funcionamento, garantindo segurança e confiabilidade ao operador. Os cilindros de borracha foram desenvolvidos com materiais de alta qualidade, impedindo a aderência do filme plástico aos rolos de pressão. Especificações Técnicas: Largura: 370mm Altura: 280mm Comprimento: 230mm Área útil para plastificação: 280mm Baixo consumo de energia: apenas 70 w/h. Utiliza bobina de polietileno de alta densidade: Tamanho Ofício (23cm x 60mt) e para documentos pequenos (11,5cm x 60mt).				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 1.000,00</b>			Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 025	19,44	<b>Total: 583,20</b>
Item: 243	Unidade: UN	Marca: souza	Modelo:	
Descrição: Prancheta portátil; de acrílicos liso; tamanho (235x340)mm, ofício, espessura 3mm; com prendedor de pressão metálico; na cor cristal;				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 19,44</b>			Total Item: 583,20
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 061	5,39	<b>Total: 269,50</b>
Item: 249	Unidade: PCT C/50	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Recado auto adesivo em papel em papel offset; medindo (50x38)mm, sem pauta; na cor verde, rosa, vermelho, amarelo, laranja, apresentado em embalagem única com as 5 cores; bloco com 50 folhas				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 269,50
<b>LOTE 257</b>	Quant.: 1	Num: 051	7,70	<b>Total: 385,00</b>
Item: 257	Unidade: PCT C/100	Marca: s3	Modelo:	
Descrição: SAQUINHO PARA HOT DOG PÃO GRANDE - PCT COM 100 UNID.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 7,70</b>			Total Item: 385,00
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 030	20,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 259	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Tesoura de picotar 21cm em aço inoxidável, medindo 21cm de comprimento e cabos em polipropileno ergonômica, destro com 3 dedos, medindo 8,5 cm de comprimento, totalizando 20,5 cm de altura, acondicionada em blister transparente, para fácil visualização do produto. indicado somente para adultos. Deverá conter na embalagem: medida, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, modelo, tipo de picotar com selo do Inmetro.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 064	45,00	<b>Total: 450,00</b>
Item: 263	Unidade: UN	Marca: inkjet	Modelo:	
Descrição: Tinta Corante Black Premium 250 ml, compatível Impressoras Epson L396				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 450,00
<b>LOTE 279</b>	Quant.: 1	Num: 090	3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 279	Unidade: UN	Marca: evident	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML - VARIAS CORES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 195,00
<b>ROSENEIDE DA SILVA - EPP</b>			<b>26.312.888/0001-91</b>	<b>8.941,40</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 054	4,50	<b>Total: 22,50</b>
Item: 3	Unidade: CX C/100	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Alfinete para mapa redondo colorido CX 100 UN				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 22,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 020	4,70	<b>Total: 23,50</b>
Item: 4	Unidade: CAIXA C/50	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Alfinete para mapa tipo taça colorido CX 50 UN				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 4,70</b>			Total Item: 23,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 056	5,50	<b>Total: 440,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: FIX	Modelo: FIX	
Descrição: Apagador quadro branco Características do Produto: Design ergonômico Pega firme e confortável Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade Funciona também como estojo para guardar dois marcadores				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 440,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 068	0,24	<b>Total: 120,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Apontador para lápis; de poliestireno; simples; e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236; com certificação compulsória inmetro, e as atualizações posteriores;				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,24</b>			Total Item: 120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 088	12,25	<b>Total: 367,50</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL	
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 12,25</b>			Total Item: 367,50
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 028	47,80	<b>Total: 478,00</b>
Item: 17	Unidade: CX C/ 30	Marca: PRIMUS	Modelo: PRIMUS	
Descrição: Bobina para Calculadora de 1 Via Off-Set 57mmx30m cor Branca CX C/ 30				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 47,80</b>			Total Item: 478,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 049	2,10	<b>Total: 210,00</b>
Item: 55	Unidade: CAIXA C/50	Marca: MAX	Modelo: MAX	
Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 6/0;				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 210,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,10	<b>Total: 210,00</b>
Item: 90	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Estilete; cabo em metal e plástico; lamina de aço alto carbono, sistema retrátil, com 3 posições; medindo mínimo (160 x 32)mm (c x l), 18mm espessura;				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 210,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 024	10,64	<b>Total: 2.660,00</b>
Item: 122	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Grampeador Automático; de Mesa, Compacto; Acionamento Automático; Estrutura Metálica; Corpo Na Cor Preta; Base de Borracha; Capacidade para Grampear 20 Folhas (papel 75 G/m2); Ajuste de Profundidade e do Tipo de Grampeamento; Grampo 26/6; Sistema Magnético de Velocidade 1/100 Segundos; Manual; Com Garantia de 2 Anos a Partir Da Data de Entrega;				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 10,64</b>			Total Item: 2.660,00
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 015	13,44	<b>Total: 1.344,00</b>
Item: 214	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: Pasta catálogo c/ 50 envelopes A4 c/ visor				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,44</b>			Total Item: 1.344,00
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 013	2,10	<b>Total: 21,00</b>
Item: 225	Unidade: PCT C/100	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Percevejo 9,5mm prateado 100 UN				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 21,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 051	57,00	<b>Total: 1.710,00</b>
Item: 226	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Perfurador; em aço; com capacidade de 40 folhas; com 2 vasadores; na cor preto;				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 57,00</b>			Total Item: 1.710,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 022	2,30	<b>Total: 138,00</b>
Item: 227	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Pincel atômico; na cor azul; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 138,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 138,00</b>
Item: 228	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LYKE
Descrição: Pincel atômico; na cor preta; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 138,00
<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 138,00</b>
Item: 229	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LYKE
Descrição: Pincel atômico; na cor vermelha; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 138,00
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 95,90</b>
Item: 240	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: PORTA DUREX GRANDE			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 19,18</b>		Total Item: 95,90
<b>LOTE 250</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 155,00</b>
Item: 250	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: Recado autoadesivo; em papel offset; medindo (76x76)mm, em bloco; na cor amarela, validade 24 meses; bloco com 100 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		Total Item: 155,00
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 670,00</b>
Item: 261	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: Tesoura Office Com cabo de Polipropileno; formato anatômico e lâmina de aço inoxidável; medidas 21cm			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,70</b>		Total Item: 670,00
<b>COMERCIAL ROMA ATACADISTA</b>			<b>39.315.699/0001-14</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 570,00</b>
Item: 12	Unidade: PCT C/50	Marca: JOY	Modelo: JOY
Descrição: Bexiga /balão de aniversário cor amarelo nº 07			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 570,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 570,00</b>
Item: 13	Unidade: PCT C/50	Marca: JOY	Modelo: JOY
Descrição: Bexiga /balão de aniversário cor azul nº 07			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 570,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 570,00</b>
Item: 14	Unidade: PCT C/50	Marca: JOY	Modelo: JOY
Descrição: Bexiga/balão de aniversário cor rosa nº 07			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 570,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 857,00</b>
Item: 15	Unidade: PCT C/50	Marca: JOY	Modelo: JOY

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Bexiga/balão de aniversário n.9 liso cores sortidas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,57** Total Item: 857,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 029 22,00 **Total: 1.760,00**

Item: 30 Unidade: UN Marca: CLASSE Modelo: CLASSE

Descrição: Calculadora de mesa 8 dígitos Características do Produto Calculadora Eletrônica 8 dígitos Legibilidade: Display grande 2 fontes de energia: Bateria e Solar Auto-desliga Inclinação do visor Dimensões Altura 13,2 cm Largura 10,5 cm

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.760,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 040 35,00 **Total: 5.250,00**

Item: 32 Unidade: PCT C/50 Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta Esferográfica Azul; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor azul; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 5.250,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 045 35,00 **Total: 5.250,00**

Item: 33 Unidade: CAIXA C/50 Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta Esferográfica Preta; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor preta; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 5.250,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 036 35,00 **Total: 5.250,00**

Item: 34 Unidade: CAIXA C/50 Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta Esferográfica Vermelha; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor vermelha; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 5.250,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 015 6,80 **Total: 680,00**

Item: 36 Unidade: CX C/12 UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: Caneta Hidrográfica; corpo em polipropileno opaco; ponta porosa fina; jogo com cores sortidas; 12 cores.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 680,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 087 1,55 **Total: 310,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta hidrográfica; corpo plástico rígido opaco (polipropileno) sextavado; ponta porosa extra fina 0,4 mm, biqueira de metal; tinta na cor azul, a base de água; com tampa ventilada de encaixe na cor da tinta;

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 310,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 005	1,57	<b>Total: 314,00</b>
Item: 38	Unidade: UN	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: Caneta hidrográfica; corpo plástico rígido opaco (polipropileno) sextavado; ponta porosa extra fina 0,4 mm, biqueira de metal; tinta na cor preta, a base de água; com tampa ventilada de encaixe na cor da tinta;				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,57</b>			Total Item: 314,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 040	16,80	<b>Total: 840,00</b>
Item: 39	Unidade: PCT C/12	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta marca texto; corpo de polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; laranja;				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 16,80</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 005	14,63	<b>Total: 731,50</b>
Item: 40	Unidade: CX C/12 UN	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta marca texto; corpo de polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor rosa;				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,63</b>			Total Item: 731,50
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 022	16,98	<b>Total: 849,00</b>
Item: 41	Unidade: CX C/12 UN	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela;				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 16,98</b>			Total Item: 849,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 038	16,99	<b>Total: 849,50</b>
Item: 42	Unidade: CX C/12 UN	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor verde;				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 16,99</b>			Total Item: 849,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 014	31,00	<b>Total: 3.100,00</b>
Item: 44	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: Capa encadernação (A4 210x297mm) Fumê				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 3.100,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 009	31,99	<b>Total: 3.199,00</b>
Item: 45	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Descrição: Capa encadernação (A4 210x297mm) Transparente				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 31,99</b>			Total Item: 3.199,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 087	9,40	<b>Total: 470,00</b>
Item: 57	Unidade: CX C/12 UN	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Descrição: Cola colorida 23gr c/gliter 12 cores Especificações: Para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina Possui brilho intenso com glitter Lavável (Não mancha a roupa)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 470,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 060	4,73	<b>Total: 1.892,00</b>
Item: 66	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Corretivo de papelaria; em fita; para correção de qualquer escrita; formato roller (fita) medindo mínimo (4,2mm x 10m); e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr15236; com certificação compulsória inmetro, e as atualizações posteriores;				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,73</b>		Total Item: 1.892,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 864,50</b>
Item: 67	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATOXICO INODORO EMBALAGEM PLASTICA DE 18 ML CX COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 17,29</b>		Total Item: 864,50
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 8.533,50</b>
Item: 72	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope branco 14 x 24 , CX 250 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 56,89</b>		Total Item: 8.533,50
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 10.050,00</b>
Item: 73	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: Envelope branco 18 x 24 CX COM 250 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 67,00</b>		Total Item: 10.050,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 4.100,00</b>
Item: 77	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE PARDO 18X24 CAIXA COM 250			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 41,00</b>		Total Item: 4.100,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 848,00</b>
Item: 95	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papelaria; crepe; medindo (19mmx50m); branca;			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,24</b>		Total Item: 848,00
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 958,00</b>
Item: 96	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (12mmx30m); transparente; dupla face;			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,79</b>		Total Item: 958,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 2.598,00</b>
Item: 97	Unidade: EMB C/10	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (12mmx33m); transparente;			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,99</b>		Total Item: 2.598,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 98	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (45mmx50m); marrom;			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 99	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (50mmx50m); transparente;			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 002	13,90	<b>Total: 6.950,00</b>
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: Fita adesiva pp 45mmx40m transparente Durex pacote com 4 unidades (fita de empacotamento transparente)				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 6.950,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 007	3,75	<b>Total: 562,50</b>
Item: 107	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAR ( 45 M X 45 MM)				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,75</b>			Total Item: 562,50
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 029	10,50	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 136	Unidade: UN	Marca: PAGINA BRASIL	Modelo: PAGINA BRASIL	
Descrição: Livro ata sem margem 100 folhas preto Spiral Características do Produto: Capa dura (preto) Costurado Embalagem: Contém 1 unidades com 100 folhas. Dimensões: 210x300				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,50</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 053	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 149	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Amarelo 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 037	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 150	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Amarelo 40x60cm.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 093	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 151	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Azul Escuro 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 093	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 152	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Branco 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 065	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 153	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Marrom 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 033	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 154	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Preto 40x60cm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 040	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 155	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Verde 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 065	18,20	<b>Total: 3.640,00</b>
Item: 156	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel Camurça Vermelho 40x60cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 3.640,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 096	9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 158	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G amarelo Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 1.410,00
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 029	9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 159	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G azul Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 1.410,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 072	9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 160	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G branco Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 1.410,00
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 080	9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 161	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G laranja Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 1.410,00
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 055	9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 162	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G marrom Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 1.410,00
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 051	11,00	<b>Total: 1.650,00</b>
Item: 163	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G preto Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 1.650,00
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 007	9,20	<b>Total: 1.380,00</b>
Item: 164	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G rosa Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 1.380,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 001	9,20	<b>Total: 1.380,00</b>
Item: 165	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G verde Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 1.380,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 012	8,95	<b>Total: 1.342,50</b>
Item: 166	Unidade: EMB C/10	Marca: BR PAPER	Modelo: BR PAPER	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G vermelho Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,95</b>			Total Item: 1.342,50
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 011	25,50	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 195	Unidade: PCT C/100	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel de seda 48x60cm pink Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 010	25,50	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 197	Unidade: PCT C/100	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel de seda 48x60cm preto Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Num: 037	25,50	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 198	Unidade: PCT C/100	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel de seda 48x60cm rosa claro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 010	25,50	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 199	Unidade: PCT C/100	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel de seda 48x60cm verde bandeira Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 081	25,50	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 200	Unidade: PCT C/100	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel de seda 48x60cm vermelho Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 25,50</b>			Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 067	19,60	<b>Total: 1.960,00</b>
Item: 213	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	
Descrição: Pasta catálogo c/ 100 envelopes A4 c/ visor				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 19,60</b>			Total Item: 1.960,00
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 052	104,90	<b>Total: 20.980,00</b>
Item: 223	Unidade: CAIXA C/50	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET	
Descrição: Pasta suspensa kraft 170g haste plástica Dello CX 50 UN				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 104,90</b>			Total Item: 20.980,00
<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 079	14,20	<b>Total: 852,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 234	Unidade: UN	Marca: LEOARTE	Modelo: LEOARTE	
Descrição: Pistola p/ cola quente fina 10-12W bivolt				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,20</b>			Total Item: 852,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 022	27,20	<b>Total: 680,00</b>
Item: 236	Unidade: RL	Marca: LEOARTE	Modelo: LEOARTE	
Descrição: Plástico autoadesivo contact transparente 45cmx10m Plástico autoadesivo PVC Cor: transparente				
Dimensões: 45cmx10m				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 27,20</b>			Total Item: 680,00
<b>LOTE 264</b>	Quant.: 1	Num: 066	3,65	<b>Total: 365,00</b>
Item: 264	Unidade: UN	Marca: EVIDENT	Modelo: EVIDENT	
Descrição: Tinta guache 15 ml c/12 cores				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,65</b>			Total Item: 365,00
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 003	95,40	<b>Total: 1.908,00</b>
Item: 280	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR AMARELO OURO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,40</b>			Total Item: 1.908,00
<b>LOTE 281</b>	Quant.: 1	Num: 054	95,30	<b>Total: 1.906,00</b>
Item: 281	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR AZUL) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,30</b>			Total Item: 1.906,00
<b>LOTE 282</b>	Quant.: 1	Num: 083	95,40	<b>Total: 1.908,00</b>
Item: 282	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR BRANCO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,40</b>			Total Item: 1.908,00
<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 068	95,40	<b>Total: 1.908,00</b>
Item: 283	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR LARANJA) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,40</b>			Total Item: 1.908,00
<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 092	95,90	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 284	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR LILÁS) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,90</b>			Total Item: 1.918,00
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 098	95,30	<b>Total: 1.906,00</b>
Item: 285	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR MARROM) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,30</b>			Total Item: 1.906,00
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 097	95,40	<b>Total: 1.908,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 286	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR PRETO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,40</b>		Total Item: 1.908,00	
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 017	95,90	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 287	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT- (COR ROSA) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,90</b>		Total Item: 1.918,00	
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 070	95,20	<b>Total: 1.904,00</b>
Item: 288	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR ROSA PINK) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,20</b>		Total Item: 1.904,00	
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 045	95,20	<b>Total: 1.904,00</b>
Item: 289	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR ROXO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,20</b>		Total Item: 1.904,00	
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 033	95,90	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 290	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR VERDE BANDEIRA) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,90</b>		Total Item: 1.918,00	
<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 006	95,90	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 291	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR VERDE CLARO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,90</b>		Total Item: 1.918,00	
<b>LOTE 292</b>	Quant.: 1	Num: 059	95,90	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 292	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: TNT - (COR VERMELHO) Gramatura 40g por metro linear 1,40 altura x rolo com 50 metros				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 95,90</b>		Total Item: 1.918,00	
<b>SÃO JOSÉ PAPELARIA E PRESENTES LTDA</b>			<b>35.792.327/0001-28</b>	<b>39.799,00</b>
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 012	10,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 23	Unidade: CX	Marca: PREMIER	Modelo: PREMIER	
Descrição: Borracha branca escolar nº 60 cx c/ 60 unidades Características do Produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite Apaga lápis e lapiseira.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 2.000,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 052	6,10	<b>Total: 3.050,00</b>
Item: 28	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Descrição: Caderno universitário capa dura costurado 96 folhas Especificações Capa dura costurado Frontispício padrão 96 folhas Folhas pautadas Produto certificado FSC® Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m² Guarda: Kraft (110g/m²)				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 6,10</b>			Total Item: 3.050,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 072	3,13	<b>Total: 939,00</b>
Item: 69	Unidade: UN	Marca: DIMESC	Modelo: DIMESC	
Descrição: DIARIO ESCOLAR REGIME DE CICLO EDUCAÇÃO FISICA				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,13</b>			Total Item: 939,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 047	58,00	<b>Total: 5.800,00</b>
Item: 78	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Descrição: Envelope pardo - 24x34cm CX COM 250 UNIDADES				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 58,00</b>			Total Item: 5.800,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 007	55,00	<b>Total: 5.500,00</b>
Item: 92	Unidade: PCT C/100	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL	
Descrição: Etiqueta para ink-jet/laser; medindo (33,9 x 101,6)mm; na cor branca; quantidade por folha: 14 etiquetas; total 1400 etiquetas apresentação no formato carta				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 55,00</b>			Total Item: 5.500,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 003	390,00	<b>Total: 7.800,00</b>
Item: 115	Unidade: CX	Marca: GRAFIMAR	Modelo: GRAFIMAR	
Descrição: Formulário Lab 2 com Bloqueio 2 Vias CX 3000 folhas Especificações 2 vias 240x140mm 3000 unidades Tipo de impressao indicado: impressoras matriciais de impacto usos finais adequados, guias, relatorios, recibos, etc				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 390,00</b>			Total Item: 7.800,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 061	2,70	<b>Total: 540,00</b>
Item: 117	Unidade: CX	Marca: GIZBEL	Modelo: GIZBEL	
Descrição: GIZÃO DE CERA ATOXICO COM 12 CORES, PESO MINIMO 112GR				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			Total Item: 540,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 016	115,00	<b>Total: 690,00</b>
Item: 130	Unidade: UN	Marca: WALEW	Modelo: WALEW	
Descrição: Kit Geométrico do Professor completo Kit Geométrico do Professor Completo em Madeira Mdf - 7 PÇS O kit geométrico auxilia os professores na aplicação das aulas de geometria no ensino fundamental, médio, técnico e nível superior Contém 7 instrumentos de medição geométrica com pegador para facilitar o trabalho do professor deixando seus desenhos com qualidade e precisão 1 compasso para quadro branco 1 compasso para lousa de giz 1 transferidor de 180° 1 esquadro de 45° 1 esquadro de 60° 1 régua de 60 cm 1 Trena de 3 metros				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 115,00</b>			Total Item: 690,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 078	8,50	<b>Total: 850,00</b>
Item: 188	Unidade: UN	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CRIATIVO COLORIDO COLOR SET A4 120G COM 24 FOLHAS - Papel liso 120g colorido nas duas faces, disponíveis nas cores: amarelo, azul royal, laranja, verde, vermelho e preto. Formato: 210 x 297 (mm)				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			Total Item: 850,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 056	27,00	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 194	Unidade: pct c/ 20	Marca: EMBALE	Modelo: EMBALE	
Descrição: Papel de seda 48x60cm ouro Dimensões: 48x60cm 18g/m Embalagem 20 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 085	27,00	<b>Total: 2.700,00</b>
Item: 196	Unidade: pct c/ 20	Marca: EMBALE	Modelo: EMBALE	
Descrição: Papel de seda 48x60cm prata Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 20 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 2.700,00
<b>LOTE 222</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,43	<b>Total: 2.430,00</b>
Item: 222	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta simples (papelão); de cartão tríplice, plastificada, vincada ; pesando 300g/m2 ; tamanho (345x240)mm (ofício), com grampo e trilho de plástico ; cores variadas				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 2.430,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 008	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 265	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml amarelo				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 076	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 271	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml branco				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 035	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 272	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml laranja				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 274</b>	Quant.: 1	Num: 075	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 274	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml preto				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 276</b>	Quant.: 1	Num: 079	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 276	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml verde folha				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 277</b>	Quant.: 1	Num: 060	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 277	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: Tinta guache 250 ml vermelho fogo				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>B.A EDITORA LTDA</b>			<b>39.639.898/0001-88</b>	<b>4.615,00</b>
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 002	3,24	<b>Total: 1.620,00</b>
Item: 25	Unidade: UN	Marca: BA	Modelo: BA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Caderno 1/4 capa dura costurado 48 folhas Especificações Capa dura costurado Frontispício padrão 48 folhas Folhas pautadas Produto certificado FSC® Formato: 140mm x 200mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m² Guarda: Kraft (110g/m²)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 1.620,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 058 5,99 **Total: 2.995,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: BA Modelo: BA

Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Sem Pauta 96 Folhas Detalhes: Capa: dura Folhas: sem pauta Miolo Produto certificado: FSC® Formato: 200mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 96 folhas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 2.995,00

**MACRO COMERCIAL EIRELI** **42.838.296/0001-64** **5.800,00**

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 097 139,00 **Total: 2.780,00**

Item: 49 Unidade: UN Marca: HP Modelo: 60 COLOR

Descrição: Cartucho HP 60 - colorido originalCartucho HP 60 - colorido original

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 139,00** Total Item: 2.780,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 072 151,00 **Total: 3.020,00**

Item: 50 Unidade: UN Marca: HP Modelo: 60 PRETO

Descrição: Cartucho HP 60 - preto originalCartucho HP 60 - preto original

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 151,00** Total Item: 3.020,00

**PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA** **41.852.525/0001-32** **60.866,50**

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 060 66,70 **Total: 1.334,00**

Item: 51 Unidade: UN Marca: HP Modelo: HP

Descrição: Cartucho HP 662 colorido originalCartucho HP 662 colorido original

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 66,70** Total Item: 1.334,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 063 61,20 **Total: 1.224,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: HP Modelo: HP

Descrição: Cartucho HP 662 preto originalCartucho HP 662 preto original

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 61,20** Total Item: 1.224,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 066 4,40 **Total: 880,00**

Item: 61 Unidade: UN Marca: ZAS TRAZ Modelo: ZAS TRAZ

Descrição: Cola para isopor /EVA 90g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 006 16,00 **Total: 160,00**

Item: 62 Unidade: CX C/ 72 Marca: XR Modelo: XR

Descrição: Colchete; latonado; tamanho n. 15;

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 160,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 064 5,90 **Total: 59,00**

Item: 63 Unidade: CX C/ 72 Marca: XR Modelo: XR

Descrição: Colchete; latonado; tamanho n. 7;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 5,90</b>			Total Item: 59,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 021	34,80	<b>Total: 3.480,00</b>
Item: 76	Unidade: EMB C/100	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: Envelope de papelaria; em papel offset; pesando 90 g/m2;tipo saco; modelo sem impressão rpc; medindo (240x340)mm (larg. x alt.); com aba, sem cola; na cor branca				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 34,80</b>			Total Item: 3.480,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 010	46,00	<b>Total: 460,00</b>
Item: 91	Unidade: PCT C/100	Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX	
Descrição: Etiqueta para ink-jet/laser; medindo (25,4 x 66,7)mm; na cor branca; quantidade por folha: 30 etiquetas, total 3000 etiquetas; apresentação no formato carta;				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 46,00</b>			Total Item: 460,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 069	4,35	<b>Total: 8.700,00</b>
Item: 110	Unidade: UN	Marca: MAKE +	Modelo: MAKE +	
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm cores sortidas com brilho				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,35</b>			Total Item: 8.700,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 080	4,75	<b>Total: 2.375,00</b>
Item: 111	Unidade: UN	Marca: MAKE +	Modelo: MAKE +	
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa coração				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,75</b>			Total Item: 2.375,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 012	5,15	<b>Total: 154,50</b>
Item: 125	Unidade: Cx c/ 5000	Marca: TOP	Modelo: TOP	
Descrição: Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6;				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,15</b>			Total Item: 154,50
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 046	14,60	<b>Total: 1.460,00</b>
Item: 145	Unidade: UN	Marca: PB	Modelo: PB	
Descrição: Organizador de mesa aramado preto Especificações: Organizador de mesa aramado preto Dimensões: 15,4 x 9,8 x 10 cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,60</b>			Total Item: 1.460,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 087	230,00	<b>Total: 4.600,00</b>
Item: 167	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	
Descrição: PAPEL CONTÍNUO CX DUAS VIAS BRANCO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 230,00</b>			Total Item: 4.600,00
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 082	9,40	<b>Total: 940,00</b>
Item: 169	Unidade: CX	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL COUCHE BRANCO 180G/M2				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,40</b>			Total Item: 940,00
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 069	22,50	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 201	Unidade: PCT C/50	Marca: CHINA MATE	Modelo: CHINA MATE	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 208** Quant.: 1 Num: 082 94,00 **Total: 28.200,00**

Item: 208 Unidade: RL Marca: JUSSARA Modelo: JUSSARA

Descrição: PAPEL SEMI KRAFT 80G 60X150MT

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 28.200,00

**LOTE 215** Quant.: 1 Num: 013 1,90 **Total: 950,00**

Item: 215 Unidade: UN Marca: TP Modelo: TP

Descrição: Pasta com aba elástico em cartão duplex Ofício

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 950,00

**LOTE 216** Quant.: 1 Num: 003 2,20 **Total: 2.200,00**

Item: 216 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta com aba elástico polipropileno Ofício A02

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 2.200,00

**LOTE 217** Quant.: 1 Num: 008 3,80 **Total: 1.140,00**

Item: 217 Unidade: UN Marca: POLIBRÁS Modelo: POLIBRÁS

Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM Dimensões: 335X250X20 (mm)

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.140,00

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 085 5,00 **Total: 300,00**

Item: 235 Unidade: UN Marca: ISOFERES Modelo: ISOFERES

Descrição: PLACA DE ISOPOR 15MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 300,00

**DISTRIBUIDORA BRAZLIMP** **26.844.478/0001-91** **33.794,20**

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 020 1,20 **Total: 120,00**

Item: 53 Unidade: CAIXA C/50 Marca: BACCHI Modelo: C/50

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 2/0;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 120,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 003 1,95 **Total: 195,00**

Item: 54 Unidade: CX C/50 Marca: BACCHI Modelo: C/50

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 3/0;

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 195,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 083 1,00 **Total: 150,00**

Item: 58 Unidade: TB Marca: LEONORA Modelo: BASTAO

Descrição: Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de éter de poliglucosideo; atóxica; acondicionada em tubo bastão; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto;

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 150,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 059 1,99 **Total: 398,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 59	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 110G	
Descrição: Cola de papelaria; líquida; para uso escolar, isopor, tecido e papel; acetato de polivinila; lavável, não toxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 110g; branca; em embalagem plástica, com bico econômico; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; deverão estar de acordo c/norma abnt- 15236/2012,certificações compulsória inmetro e atualizações;				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 1,99</b>		Total Item: 398,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 078	0,99	<b>Total: 99,00</b>
Item: 108	Unidade: UN	Marca: CCA	Modelo: LARANJA	
Descrição: Flanela; 100% algodão; medindo (30x40)cm; percentual variando de (2x3)cm; na cor laranja; embalado de forma apropriada;				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 0,99</b>		Total Item: 99,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 053	3,76	<b>Total: 75,20</b>
Item: 116	Unidade: PCT C/50	Marca: PACKFAST	Modelo: C/50	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 3,76</b>		Total Item: 75,20
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 089	43,00	<b>Total: 430,00</b>
Item: 123	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: MADEIRA	
Descrição: GRAMPEADOR DE MADEIRA - Aceita Grampos Retos de 4 mm a 14mm, Grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm Este Grampeador é Ideal Para todos os tipos de Tapeceiros, Telas para pintura e silk., Útil p/ revestir madeiras com tecidos, etc. Alta Pressão Controle de Pressão da Mola Corpo em Aço				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 43,00</b>		Total Item: 430,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 047	70,00	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 124	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: 100F	
Descrição: Grampeador Metal para até 100 folhas profissional - Com trilho cromado; Grampos: 23/6 – 23/8 – 23/10 – 23/13; Capacidade: 100 folhas; Composição: Metal e plástico; Comprimento: 285mm; Altura: 170mm; Largura: 70mm (similar ou igual a marca Jocar Office).				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 70,00</b>		Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 080	15,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 132	Unidade: EMB C/100	Marca: LC	Modelo: C/100	
Descrição: Lacre 16cm c/dupla trava p/uso diversos				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 300,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 034	4,62	<b>Total: 1.386,00</b>
Item: 140	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: COLORIDO	
Descrição: Marcador de pagina; no formato setinha; em filme de poliéster; com 20 folhas (cada cor),auto adesivas, reposicionáveis (cada unidade); medindo (42x12)mm (larg. x comp.); sem borda; embalagem kit com 5 cores sortidas; apresentada em uma única cartela				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 4,62</b>		Total Item: 1.386,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 011	20,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 141	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: P/ QUADRO	
Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- AZUL (Qualidade igual/superior pilot)				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 3.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 044	20,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 142	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: P/ QUADRO	
Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- PRETO (Qualidade igual/superior pilot)				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 020	20,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 143	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: P/ QUADRO	
Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- VERMELHO (Qualidade igual/superior pilot)				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 032	130,00	<b>Total: 2.600,00</b>
Item: 168	Unidade: CX	Marca: ALOFORM	Modelo: UMA VIA	
Descrição: PAPEL CONTÍNUO CX UMA VIA BRANCO				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 130,00</b>			Total Item: 2.600,00
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 098	1,30	<b>Total: 130,00</b>
Item: 230	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: n8	
Descrição: PINCEL CABO AMARELO Nº 8PINCEL CABO AMARELO Nº 8				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 066	19,00	<b>Total: 4.750,00</b>
Item: 231	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: permanente	
Descrição: Pincel Para Retroprojeter 2.0 Azul Pilot (igual/similar)				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 4.750,00
<b>LOTE 233</b>	Quant.: 1	Num: 017	18,55	<b>Total: 556,50</b>
Item: 233	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: grande	
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 40W				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,55</b>			Total Item: 556,50
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 083	2,10	<b>Total: 105,00</b>
Item: 244	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: 21CM	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 21CM DE DIAMETRO				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 105,00
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 096	25,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 246	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: CX/12	
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm AZUL CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 030	25,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 247	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: CX/12	
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm PRETO CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 1.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 009	25,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 248	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEONORA	Modelo: CX/12	
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm VERMELHO CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,00</b>			Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 255</b>	Quant.: 1	Num: 009	12,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 255	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: 2M	
Descrição: Rolo Papel Contact Adesivo transparente 45cm X 2 metros				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 025	3,99	<b>Total: 199,50</b>
Item: 256	Unidade: PCT C/100	Marca: PLASTROMA	Modelo: C/100	
Descrição: SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA TAMANHO MÉDIO - Medidas aproximadas: 14 cm x 8 cm x 10 cm. PCT C/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,99</b>			Total Item: 199,50
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 039	19,50	<b>Total: 975,00</b>
Item: 258	Unidade: PCT C/1000	Marca: PLASTROMA	Modelo: C/1000	
Descrição: SAQUINHO PARA SACOLÉ /GELADINHO - Saquinho para sacolé /geladinho c/1000				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,50</b>			Total Item: 975,00
<b>LOTE 260</b>	Quant.: 1	Num: 081	2,20	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 260	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: ESCOLAR	
Descrição: Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 17cm; cabo plástico polipropileno (pp); preta; para destro,3 dedos; com rebite; lamina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por mínimo de 1 ano, a contar data de recebimento do produto;				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 262</b>	Quant.: 1	Num: 056	3,50	<b>Total: 175,00</b>
Item: 262	Unidade: PCT	Marca: PLASTROMA	Modelo: C/10	
Descrição: TIGELA DESCARTAVEL 12CM DE DIAMETRO C/10				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 175,00
<b>LOTE 266</b>	Quant.: 1	Num: 059	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 266	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul celeste				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 002	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 267	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul magenta				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 007	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 268	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul rosa				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 092	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 269	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul turquesa				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 045	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 270	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul violeta				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 047	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 273	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml marrom				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 275</b>	Quant.: 1	Num: 076	4,20	<b>Total: 840,00</b>
Item: 275	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml verde bandeira				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 006	2,50	<b>Total: 250,00</b>
Item: 278	Unidade: FR	Marca: STAR	Modelo: AZUL	
Descrição: Tinta para carimbo; na cor azul ; a base de agua; para carimbo auto entintado; com garantia mínima de 12 meses;				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 250,00
<b>RM MAGAZINE LTDA</b>			<b>44.857.166/0001-02</b>	<b>2.004,00</b>
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 006	6,68	<b>Total: 2.004,00</b>
Item: 68	Unidade: UN	Marca: TAMOIO	Modelo:	
Descrição: Diário de Classe bimestral grande 8 folhas Características do Produto: Diário de Classe bimestral grande 8 folhas Atende 60 alunos				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,68</b>			Total Item: 2.004,00
<b>SEVEN COPY COMERCIAL LTDA</b>			<b>07.416.432/0001-27</b>	<b>38.672,20</b>
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 030	32,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 75	Unidade: EMB C/100	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: Envelope de papelaria; em papel offset; pesando 90g/m2; formato saco; modelo sem impressão rpc; medindo (185x248)mm aproximadamente; com aba, sem adesivo; na cor branca;				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 065	9,10	<b>Total: 455,00</b>
Item: 82	Unidade: PCT C/50	Marca: JC	Modelo: JC	
Descrição: Espiral para encadernação 09mm para 50 folhas preto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 9,10</b>			Total Item: 455,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 091	15,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 83	Unidade: PCT C/50	Marca: JC	Modelo: JC	
Descrição: Espiral para encadernação 12mm para 70 folhas preto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 750,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 025	18,50	<b>Total: 925,00</b>
Item: 84	Unidade: PCT C/50	Marca: JC	Modelo: JC	
Descrição: Espiral para encadernação 14mm para 85 folhas preto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,50</b>			Total Item: 925,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 007	20,29	<b>Total: 1.014,50</b>
Item: 85	Unidade: PCT C/50	Marca: JC	Modelo: JC	
Descrição: Espiral para encadernação 17mm para 100 folhas preto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 20,29</b>			Total Item: 1.014,50
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 006	5,00	<b>Total: 150,00</b>
Item: 103	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo: KIT	
Descrição: Fita De Cetim N.05 22mm Com 10mts cores variadas				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 150,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 019	7,38	<b>Total: 221,40</b>
Item: 104	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo: KIT	
Descrição: Fita De Cetim N.09 38mm Com 10mts cores variadas				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 7,38</b>			Total Item: 221,40
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,85	<b>Total: 570,00</b>
Item: 118	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	
Descrição: Giz branco - antialérgico cx com 40 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,85</b>			Total Item: 570,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 042	3,00	<b>Total: 30,00</b>
Item: 147	Unidade: PCT C/100	Marca: JAJA	Modelo: JAJA	
Descrição: Palito para sorvete ponta redonda Em madeira, ponta redonda (pacote com 100 unidades)				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 30,00
<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 060	0,97	<b>Total: 970,00</b>
Item: 170	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom amarelo canário Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,97</b>			Total Item: 970,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 095	0,97	<b>Total: 970,00</b>
Item: 171	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom amarelo Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,97</b>			Total Item: 970,00
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 046	0,98	<b>Total: 980,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 172	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom amarelo gema Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 063	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 173	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom azul celeste Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 096	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 174	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom azul celeste Dimensões 0,48 x 2,00m.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 053	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 175	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom azul piscina Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 020	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 176	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom azul turquesa Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 078	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 177	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom branco Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 030	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 178	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom lilás Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 030	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 179	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom marrom Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 002	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 180	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel crepom ouro Dimensões 0,48 x 2,00m				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 073	0,98	<b>Total: 980,00</b>
Item: 181	Unidade: UN	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Papel crepom prata Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 182** Quant.: 1 Num: 045 0,98 **Total: 980,00**

Item: 182 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom preto Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 033 0,98 **Total: 980,00**

Item: 183 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom rosa choque Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 184** Quant.: 1 Num: 003 0,98 **Total: 980,00**

Item: 184 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom rosa claro Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 035 0,98 **Total: 980,00**

Item: 185 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom roxo Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 091 0,98 **Total: 98,00**

Item: 186 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom verde bandeira Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 98,00

**LOTE 187** Quant.: 1 Num: 016 0,98 **Total: 980,00**

Item: 187 Unidade: UN Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel crepom vermelho Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 980,00

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 093 22,50 **Total: 2.250,00**

Item: 189 Unidade: PCT C/100 Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel de seda 48x60cm amarelo Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 014 22,50 **Total: 2.250,00**

Item: 190 Unidade: PCT C/100 Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel de seda 48x60cm azul claro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 024 22,50 **Total: 2.250,00**

Item: 191 Unidade: PCT C/100 Marca: ART FLOC Modelo: ART FLOC

Descrição: Papel de seda 48x60cm azul escuro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,50</b>			Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 059	22,50	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 192	Unidade: PCT C/100	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel de seda 48x60cm branco Dimensões: 48x60cm 18g/m Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades Branco				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,50</b>			Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 089	22,50	<b>Total: 2.250,00</b>
Item: 193	Unidade: PCT C/100	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel de seda 48x60cm laranja Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,50</b>			Total Item: 2.250,00
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 099	14,99	<b>Total: 449,70</b>
Item: 212	Unidade: UN	Marca: CHIES	Modelo: CHIES	
Descrição: Pasta AZ Usual Ofício Lombo Largo Frama com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal níquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta. Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 14,99</b>			Total Item: 449,70
<b>LOTE 220</b>	Quant.: 1	Num: 050	5,81	<b>Total: 1.743,00</b>
Item: 220	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM Dimensões: 335mmx245mmx55mm				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 5,81</b>			Total Item: 1.743,00
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 039	3,36	<b>Total: 33,60</b>
Item: 224	Unidade: EMB C/100	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Percevejo 9,5mm colorido 100 UN				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,36</b>			Total Item: 33,60
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 006	19,00	<b>Total: 950,00</b>
Item: 241	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: DELLO	
Descrição: Porta lápis/clips/lembrete Especificações: Porta canetas Cristal Dimensões e Peso: 87 x 77 x 238 136g				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 950,00
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 061	6,40	<b>Total: 192,00</b>
Item: 242	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: STALO	
Descrição: Prancheta de madeira tamanho A4 c/ prendedorPrancheta de madeira tamanho A4 c/ prendedor				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 192,00
<b>COMERCIAL H10 EIRELI ME</b>			<b>29.106.685/0001-37</b>	<b>8.985,00</b>
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 079	59,90	<b>Total: 8.985,00</b>
Item: 106	Unidade: UN	Marca: Masterprint	Modelo: Mx80	
Descrição: FITA MATRICIAL NYLON IMPRESSORA EPSON 13 MM X 10 METROS				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 59,90</b>			Total Item: 8.985,00
<b>ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI LTDA</b>			<b>32.089.816/0001-20</b>	<b>5.220,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 090	1,74	<b>Total: 5.220,00</b>
Item: 109	Unidade: UN	Marca: HAITI	Modelo: 60X40	
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm cores sortidas				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 1,74</b>			Total Item: 5.220,00
<b>FERREIRA SALUM COMERCIO LDTA</b>			<b>26.287.871/0001-21</b>	<b>18.880,00</b>
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 091	7,10	<b>Total: 2.130,00</b>
Item: 134	Unidade: CX C/12 UN	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: Lápis; corpo em grafite integral; na cor preto com verniz protetor; no formato redondo; matéria da carga grafite; numero 2b; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante no corpo do produto; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado;				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 7,10</b>			Total Item: 2.130,00
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 080	33,50	<b>Total: 3.350,00</b>
Item: 202	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo:	
Descrição: Papel Laminado Azul 48x60cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,50</b>			Total Item: 3.350,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 066	33,50	<b>Total: 3.350,00</b>
Item: 203	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo:	
Descrição: Papel Laminado Ouro 48x60cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,50</b>			Total Item: 3.350,00
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 045	33,50	<b>Total: 3.350,00</b>
Item: 204	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo:	
Descrição: Papel Laminado Prata 48x60cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,50</b>			Total Item: 3.350,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 007	33,50	<b>Total: 3.350,00</b>
Item: 205	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo:	
Descrição: Papel Laminado Verde 48x60cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,50</b>			Total Item: 3.350,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 031	33,50	<b>Total: 3.350,00</b>
Item: 206	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo:	
Descrição: Papel Laminado Vermelho 48x60cm				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 33,50</b>			Total Item: 3.350,00
<b>MINAS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA</b>			<b>28.488.297/0001-03</b>	<b>47.850,00</b>
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 058	159,50	<b>Total: 47.850,00</b>
Item: 209	Unidade: CX	Marca: ONE SUZANO	Modelo: A4 75G	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 -PAPEL A4 75 MG/M2 210 MM X 297 MM PACOTE COM 500 FOLHAS / CX COM 10 PACOTES				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 159,50</b>			Total Item: 47.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
ANDRELÂNDIA-MG**

---

**PREGOEIRO:** CLAUSEINEIA JUSSARA DA SILVA